

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

=====

Khumulwngo muikhumu khwlaina bagwi
Salsani loikhwaimung

=====

ADC/k-09

Khumulwng,27-01-2022

=====

Tini kumulwngo ADC ni Hukbar bedek saktarma bai muikhumu khwlaina bagwi salsa ni loikhwaimung songchajak kha. Obono Chengrwkha Samung Chariphang Adong Okra yakchu Animesh Debbarma. Naruai Okra wngwi manjak kha hoda hamkwrai tei hoda rwng bedek ni Samung Chariphang Adongjwk Dolly Reang. Motom naruai wngwi manjak kha MDC Ganesh Debbarma. Lamsogwi kok narwkkha hukbar bedek ni jaiphang Manoj kanti Debbarma.

Chengmani koknarwk phuru Samung Chariphang Adong Okra yakchu Animesh Debbarma muikhumu khwlaima ni sukurubwi saoi obo hai Zonal beremo loikhwai jaknai. Bo khwnarwkha bekar rokno rang ajina lama khwlai rwna bagwi tabuk ni ADC haphang nangmani yapri romkha. Kwrwngrok ni thani sai manwi muikhumu khwlaina bagwi bo phan boksen kha. O pandao kubunrokni bising kok nanwk kha hoda hamkwrai tei hoda rwng bedek ni Samung Chariphang Adong jwk Dolly Reang, MDC Ganesh Debbarma. O loikhwaimao khorok 50 manjak kha. Oborok ni bising West Zonal ni khorok 20, Khowai ni khorok 15 tei Sipahi Jalani khorok 15 manjak kha.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

এডিসি।স-০৮

খুমলুঙে মাশরুম চাষ বিষয়ে একদিনের প্রশিক্ষণ শিবির

খুমলুঙ, ২৭।০১।২০২২ইং

আজ খুমলুঙে এডিসির কৃষি দপ্তরের উদ্যোগে মাশরুম চাষ বিষয়ে একদিনের প্রশিক্ষণ শিবির সংগঠিত করা হয়। এই প্রশিক্ষণ শিবির শুভ সূচনা করেন উপ-মুখ্যনির্বাহী সদস্য অনিমেষ দেববর্মা। প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তরের নির্বাহী সদস্য ডলী রিয়াং। সম্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন এমডিসি গনেশ দেববর্মা। স্বাগত ভাষণ রাখেন কৃষি দপ্তরের প্রধান আধিকারিক মনোজ কান্তি দেববর্মা।

উদ্বোধনী ভাষণে উপ-মুখ্যনির্বাহী সদস্য অনিমেষ দেববর্মা মাশরুম চাষ বিষয়ে বিস্তৃত আলোচনা করে জানান জোন্যাল ভিত্তিক এই ধরনের প্রশিক্ষণ শিবির করা হবে। তিনি জানান বেকারদের অর্থ স্বাবলম্বী করে তোলার জন্য বিভিন্ন পরিকল্পনা বর্তমান এডিসি কর্তৃপক্ষ হাতে নিয়ে এগিয়ে চলেছে। তিনি অভিজ্ঞ ব্যক্তিদের পরামর্শক্রমে মাশরুম চাষ করার জন্য গুরুত্বারোপ করেন। এই অনুষ্ঠানে অন্যান্যদের মধ্যে বক্তব্য রাখেন সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তরের নির্বাহী সদস্য ডলী রিয়াং, এমডিসি গনেশ দেববর্মা। এই প্রশিক্ষণ শিবিরে ৫০ জন প্রশিক্ষার্থী অংশ গ্রহণ করেন। এর মধ্যে পশ্চিম জোন্যালের ২০ জন, খোয়াই জোন্যালের ১৫ জন ও সিপাহী জলা জোন্যালের ১৫ জন অংশ গ্রহণ করেন।